ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2018года №57
О принятии  администрацией  сельского поселения  Чуровское осуществления части полномочий района за счет средств,
предоставляемых из бюджета района в бюджеты поселения
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Чуровское,
 СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ  РЕШИЛ:

1.Принять осуществление части полномочий Шекснинского муниципального района  администрацией сельского поселения Чуровское в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и внутри населенных пунктов в границах Шекснинского муниципального района в части содержания дорог с 1 января 2019 года до 31 декабря 2020года, согласно следующего перечня работ:

1.1.По дорожным одеждам:

1). Очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов;
2).Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным , гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог ; восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 м3 на 1 километр;

1.2. По элементам обустройства автомобильных дорог:

1).Замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение;

2).Замена поврежденных дорожных знаков и стоек , установка недостающих дорожных знаков;
1.3. По зимнему содержанию:

1).Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью.
2. Администрации сельского поселения Чуровское заключить Соглашение с администрацией Шекснинского муниципального района на осуществление указанных в п. 1 настоящего решения полномочий за счет средств,  передаваемых из бюджета  района  в бюджет поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения  Чуровское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава сельского поселения Чуровское                               Т.Н. Быстрова